
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

 INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA MEDICINAL E MODELAGEM 

MOLECULAR 

 

EDITAL 03/PPGQM3/2020 

 

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO (BIÊNIO 2020-2021) 

 

O Programa de Pós-Graduação em QUÍMICA MEDICINAL E MODELAGEM 

MOLECULAR (PPGQM3) do Instituto de Ciências da Saúde da Universidade Federal 

do Pará, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

I. Prorrogar até o dia 16/03/2020 (Segunda-feira), o prazo para Divulgação do 

Resultado da Prova Escrita neste processo seletivo. 

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme o quadro abaixo: 

Divulgação do Edital 28/01/2020 

Período das inscrições 28/01/2020 a 02/03/2020 

Solicitação de isenção da taxa de inscrição Até 27/02/2020 

Divulgação das inscrições homologadas 03/03/2020 

Recurso referente à homologação de inscrição 04/03/2020 

Resultado de recurso (homologação de inscrição) 05/03/2020 

Prova 06/03/2020 

Divulgação do Resultado Prova Escrita 16/03/2020 

Recurso do resultado da prova escrita 17/03/2020 

Resultado do recurso (resultado da prova escrita) 19/03/2020 

Resultado Final 23/03/2020 



Recurso de resultado final 24/03/2020 

Resultado de recurso de resultado final 25/03/2020 

Matrícula 30/03/2020 e 31/03/2020 

 

 

 

Belém,11 de março de 2020. 

 

 

 

Prof. Dr. ANDERSON MANOEL HERCULANO O. DA SILVA 

Coordenador 

Programa de Pós-Graduação em Química Medicinal e 

Modelagem Molecular 

Instituto de Ciências da Saúde 

Universidade Federal do Pará 


